

1.1-G.2/1049
21.08.2008

SELETUSKIRI

põllumajandusministri määruse "Metsandussaadustele lisandväärtuse andmise investeringutoetuse saamise nõuded, toetuse taotlemise ja taotluse menetlemise täpsem kord" eelnõu juurde

Sissejuhatus

Põllumajandusministri määrus kehtestatakse "Euroopa Liidu ühise põllumajanduspoliitika rakendamise seaduse" § 45⁴ lõike 2, § 45⁵ lõike 2 ja § 45⁶ lõike 4 alusel ning kooskõlas nõukogu määruse (EÜ) nr 1698/2005 Maaelu Arengu Euroopa Põllumajandusfondist (EAFRD) antavate maaelu arengu toetuste kohta (ELT L 277, 21.10.2005, lk 1–40) artikli 18 lõike 4 alusel heaks kiidetud "Eesti maaelu arengukavaga 2007–2013" (edaspidi *arengukava*).

2007. aasta 1. jaanuaril algas uus Euroopa Liidu (edaspidi *EL*) programmiperiood 2007–2013, milles on Eestil EL-i liikmesriigina võimalik osaleda ühenduse maaelupoliitikas ja saada osa EL-i maaelu arengu toetuste eelarvest.

Kui lõppeval programmiperioodil (2004–2006) anti investeringutoetusi "Eesti riikliku arengukava 2004–2006" (edaspidi *RAK*) raames ning rahastati Euroopa Põllumajanduse Arendus- ja Tagatisfondi (EAGGF) Arendusrahastust, siis uuel programmiperioodil (2007–2013) ei rahastata põllumajanduse ja maaelu valdkonna investeringutoetusi struktuurifondidest, vaid eraldi seisva Maaelu Arengu Euroopa Põllumajandusfondi (EAFRD) vahenditest ja toetusi antakse arengukava raames. Arengukava keskendub sel perioodil ühenduse põllumajanduse ja metsanduse konkurentsivõime, maade hooldamise ja keskkonna, elukvaliteedi ja maapiirkonna ettevõtluse mitmekesistamisele, võttes samas arvesse Eesti maaelu omanäolisust.

Määruse eesmärgiks on kehtestada perioodil 2007–2013 metsandussaadustele lisandväärtuse andmise investeringutoetuse (edaspidi *toetus*) saamise nõuded taotleja, kavandatava tegevuse ja taotluse kohta, toetuse taotlemise ja taotluse menetlemise täpsem kord, taotluse vorm, toetuse määr ja suurus, abikõlblikud ja mitteabikõlblikud kulud, nõuded toetuse saajale, taotluse hindamiskriteeriumid ja hindamise kord, taotluse rahuldamise otsuse muutmise või kehtetuks tunnistamise alused ja kord ning toetuse väljamaksmise kord.

Määruse eelnõu "Metsandussaadustele lisandväärtuse andmise investeringutoetuse saamise nõuded, toetuse taotlemise ja taotluse menetlemise täpsem kord" on koostatud arengukava peatüki 5.3.1 meetme 1.5 alategevuse "Investeeringud ettevõtte üldist tulemuslikkust parandavatesse töötlemisviisidesse ja tehnoloogiatesse (arendusprojekti elluviimine)" põhjal.

Määruse alusel antav toetus metsandussaadusi töötleva masina või seadme ostmiseks on osaliselt jätk põllumajandusministri 3. märtsi 2006. a määruse nr 31 "Eesti riikliku arengukava Euroopa Liidu struktuurifondide kasutuselevõtuks – ühtne programmdokument aastateks 2004–2006" meetme 3.7 "Metsamajandus" tingimused" alusel antavatele toetustele. Sama määrusega kehtestatakse tingimused ka uuteks tegevusteks nagu automaatika- ja infotehnoloogilise seadme, sealhulgas tarkvara ostmine ning uute seadmete, töötlemisviiside ja tehnoloogiate soetamine (leiutisele õiguskaitse taotlemine või leiutise ostmine patendi või kasuliku mudelina).

Määruse eelnõu koostamisel on arvestatud meetme 3.7 rakendamisel saadud kogemusi ning erametsaomanike, Keskkonnaministeeriumi, Erametsaliidu, Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Ameti (edaspidi *PRIA*), Metsatööstuse Liidu, Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoja, OÜ Elektrikontrollikeskus ja Patendiameti ettepanekuid.

Määruse eelnõu ja seletuskirja koostasid Põllumajandusministeeriumi maaelu arengu osakonna maaparanduse ja maakasutuse büroo koosseisuväline teenistuja-peaspetsialist Elar Neito (tel 625 6131, elar.neito@agri.ee) ja Põllumajandusministeeriumi maaelu arengu osakonna maaparanduse ja maakasutuse büroo peaspetsialist Helve Hunt (tel 625 6511, helve.hunt@agri.ee). Juriidilise ekspertiisi määruse eelnõule tegi Põllumajandusministeeriumi õigusosakonna koosseisuväline teenistuja-nõunik Kadri Jänes (tel 625 6539, kadri.janes@agri.ee). Keeleliselt toimetas eelnõu Põllumajandusministeeriumi õigusosakonna peaspetsialist Leeni Silk (tel 625 6523, leeni.silk@agri.ee).

Eelnõu sisu

Määruse § 2 kohaselt võib toetust taotleda Eestis äriregistrisse kantud ja Maksu- ja Tolliametis registreeritud äriühing või Eestis äriregistrisse kantud või Maksu- ja Tolliametis registreeritud füüsilisest isikust ettevõtja (edaspidi *FIE*), kes on komisjoni määruse (EÜ) nr 800/2008, EÜ asutamislepingu artiklite 87 ja 88 kohaldamise kohta, millega teatavat liiki abi tunnistatakse ühisturuga kokkusobivaks (üldine grupierandi määrus) (ELT L 214, 09.08.2008, lk 3–47), artikkel 2 punkti 7 mõistes mikroettevõtja (edaspidi *taotleja*).

Määruse raames antav toetus on grupierandiga hõlmatud riigiabi komisjoni määruse (EÜ) nr 800/2008 tähenduses. Lisaks määruses sätestatud nõuetele peab taotleja, tegevus ja investeeringuobjekt vastama nimetud komisjoni määruses sätestatud nõuetele. Mikroettevõtjaks loetakse ettevõtjat, kelle keskmine töötajate arv taotlemisele vahetult eelneval kahel järjestikusel majandusaastal vähemalt ühel ei ole olnud rohkem kui 9 töötajat ja kelle aastabilanss või aastakäive taotlemise aastale vahetult eelnenud kahel järjestikusel majandusaastal vähemalt ühel ei ületa 31 293 200 krooni. Komisjoni määruse (EÜ) nr 800/2008 lisa 1 artikli 5 kohaselt loetakse töötajate arvuks aasta tööühikute arv, st vaatlusaastate jooksul asjaomases ettevõttes täistööajaga töötanud isikute arv. Nende isikute, kes ei ole töötanud terve aasta või on töötanud osalise tööajaga, töö või hooajatöötajate töö võetakse arvesse aasta tööühikute murdosadena. Töötajate hulka ei loeta praktikante. Arvesse ei võeta rasedus-, sünnitus- ega lapsehoolduspuhkust.

Lõikes 3 sätestatakse, et suurematel äriühingutel kui määruses sätestatud taotleja, ei tohi toetust taotlevas äriühingus olla kokku suuremat osalust või suuremat liikmete arvu kui 25% või rohkem. Selle piirangu eesmärk on tagada toetuse andmine ainult määruse §-s 2 nimetatud taotlejale, kes vastab mikroettevõtja kohta sätestatud tingimustele.

Määruse §-s 3 kehtestatakse nõuded toetuse taotlejale.

Taotleja peab olema taotluse esitamise hetkeks tegutsenud vähemalt 12 kuud. Toetust saavad taotleda ettevõtjad, kes on tegelenud taotluse esitamise aastale vahetult eelnenud majandusaastal puiduliste metsandussaaduste töötlemise või metsa majandamisega ja kelle puiduliste metsandussaaduste töötlemise või metsa majandamise käive moodustab kogu taotluse esitamise aastale vahetult eelnenud majandusaasta aastakäibest vähemalt 50%. Puiduliste metsandussaaduste töötlemisena käsitletakse palgi või puidujäätmete töötlemist kuni kuivatatud toote saamiseni ja nende toodete müüki (edaspidi *puiduliste metsandussaaduste töötlemine*).

Puiduliste metsandussaaduste töötlemiseks ei loeta puidust mööbli, uste, akende ja raamide ning puidupõhiste plaatide, liimpuittoodete, tselluloosi, puitmassi, paberi või spooni valmistamist ja müüki ning ehitus- ja remonditöid nt palkmajade, paatide, jahtide ehitus ja restaureerimis-, ning remonditööd. Olulisimaks nõudeks on, et taotleja ei ole saanud ega taotle samal ajal sama tegevuse või investeeringuobjekti kohta toetust riigieelarvelistest, sealhulgas Euroopa Liidu või muudest välisabi vahenditest, või muud tagastamatut riigiabi.

Punktis 4 on sätestatud, et taotleja metsa majandamisest või puiduliste metsandussaaduste töötlemisest saadava müügitulu arvestamisel võetakse arvesse kogu taotlemisele vahetult eelneva majandusaasta jooksul taotleja puiduliste metsandussaaduste töötlemisest ja metsa majandamisest saadud müügitulu. Taotleja taotluse esitamise aastale vahetult eelneva majandusaasta müügitulu koos muude ärituludega, sh toetustega ei ületa 31 293 200 krooni. Tuluks tuleb lugeda ka antud toetuse raames taotluse esitamise aastale vahetult eelneval majandusaastal saadud toetust. Müügitulu on aruandeperioodil toodete, kaupade ja teenuste müügist saadud tulu.

Punktides 5 ja 6 sätestatud lühiajaliste ja pikaajaliste kohustuste ning käibevara, põhivara ja omakapitali mõisteid on selgitatud Raamatupidamise Toimkonna juhendis 2 (edaspidi *RTJ*) (<http://www.rmp.ee/raamatupidamine/rtj/>) punktides 17–19 ja selle lisas 1 toodud bilansikirjete selgituses. Lühiajalised kohustused on kohustused, mis eeldatavasti arveldatakse ettevõtte tavapärase äritsükli jooksul või varad, mida tõenäoliselt suudetakse realiseerida 12 kuu jooksul. Kõik kohustused, mis ei ole lühiajalised kohustused, on pikaajalised kohustused. Varade kogusumma on taotleja käibevara ja põhivara kokku. RTJ punktide 14 ja 16 alusel on käibevarad varad, mis eeldatavasti realiseeritakse ettevõtte tavapärase äritsükli jooksul. Kõik varad, mis ei ole käibevarad, on põhivarad.

Punktides 5–7 sätestatud piirangutega tagatakse, et toetust saavad taotleda vaid ettevõtjad, kellel ei ole probleeme riiklike maksude tasumisega ja kelle majandusnäitajate alusel võib eeldada, et täiendavad investeeringud aitavad kaasa ettevõtja arengule ja ei muutu ettevõtjale koormavaks.

Raietehnika, vintsi, tõstuki, laasimis- või järkamisseadme ostmine on abikõlblik selle ettevõtja puhul, kes ei ole erametsaomanik, st kelle omandis ei ole “Metsaseaduse” (§ 3 lõike 2) tähenduses metsamaad, kuid kelle omandis on enne taotluse esitamist masin ja seade või kes kavatses toetust taotleda ka masina ja seadme ostmiseks, millega saab puiduliste metsandussaadustele lisandväärtust anda. Nimetatud seadme või masina olemasolul peab taotleja selle märkima määruse lisa 1 toodud vormi kohase äriplaani C-osasse. Puiduliste metsandussaadustele lisandväärtust andvaks ei loeta masinat või seadet, mis on mõeldud puidumaterjali raiumiseks, kogumiseks või transportimiseks.

Määruse §-s 4 on loetletud toetatavad tegevused, millele saab toetust taotleda. Esmane nõue on, et metsandussaadusi töötlev masin ja seade ning automaatika- ja infotehnoloogiline seade, sealhulgas tarkvara, mille kohta toetust taotletakse, peab asuma küla, alevi või aleviku territooriumil. Abikõlblik on puidu töötlemine. Selle määruse tähenduses hõlmab puidu töötlemine tegevusi puidu raiumisest kuni puidu kuivatamiseni (puidu kuivatamine kaasaarvatud). Mittepuidulist metsandussaaduste, nt seemned, marjad, sarved, puumahl, töötlemiseks mõeldud seadmed ei ole abikõlblikud.

Määrust kohaldatakse investeeringutele materiaalsesse ja immateriaalsesse varasse seoses olemasoleva ettevõtja laiendamisega, toodete mitmekesistamisega või uute teenuste pakkumisega. Materiaalne vara on vara, mis seondub masinate ja seadmetega. Immateriaalseks varaks loetakse nõukogu määruse (EÜ) nr 139/2004 (EÜ), kontrolli kehtestamise kohta ettevõtjate koondumiste üle (ELT L 24, 29.01.2004, lk 40–61), artikkel 3 tähenduses vara, mis saadakse tehnosiirde käigus patendiõiguste, litsentside, oskusteabe või patentimata tehniliste teadmiste omandamise teel. Immateriaalset vara võib kasutada üksnes abi saav ettevõtja, see tuleb liita ettevõtja varade hulka ning seda tuleb käsitleda amortiseeruva varana.

Toetust saab taotleda puidulisi metsandussaadusi töötleva masina või seadme, ostmiseks, sealhulgas liisimine kapitalirendi kaudu. Masina või seadme liisimise korral peab asja omandiõigus liisingulepingu lõppemise korral üle minema toetuse saajale.

Toetust saab taotleda ka automaatika- või infotehnoloogilise seadme, sealhulgas tarkvara ostmiseks, paigaldamiseks ja rakendamiseks, seda ka juhul kui automaatika- või infotehnoloogiline seade paigaldatakse kasutatud seadmele või masinale.

Elektripaigaldise ostmine on abikõlblik juhul kui taotleja taotleb toetust ka puidulisi metsandussaadusi töötleva masina või seadme ning automaatika- või infotehnoloogilise seadme ostmiseks ja vastav elektripaigaldis on nõutud nimetatud seadme või masina paigaldus- või kasutusjuhendis. Elektripaigaldiseks loetakse "Elektriohutusseaduse" § 3 mõistes elektriseadmete ja -juhtide statsionaarselt paigaldatud talituslikku kogumit. Selle määruse raames saab toetust taotleda kindla elektriseadme kui ka kogu talitusliku kogumi soetamiseks. Abikõlblikud on ka mobiilsed generaatorid elektrienergia tootmiseks.

Toetust võib taotleda leiutisele õiguskaitse taotlemiseks, samuti litsentsi, patendi ja kasuliku mudeli ostmiseks. "Patendiseaduse" § 6 lõike 1 ning "Kasuliku mudeli seaduse" § 5 lõike 5 alusel loetakse selle määruse mõistes leiutiseks seadet või meetodit või nende kombinatsiooni. Leiutis peab vastama ka asjakohastes õigusaktides sätestatud kriteeriumidele, nt peab leiutis olema uudne. Leiutise loomiseks on võimalik toetust taotleda arengukava peatükis 5.2 nimetatud alameetme 1.7.1 "Põllumajandus- ja toidusektoris ning metsandussektoris uute toodete, töötlemisviiside ja tehnoloogiate arendamise alase koostöö toetuse saamise nõuded, toetuse taotlemise ja taotluse menetlemise täpsem kord" kohaselt.

Määruse § 5 sätestab nõuded toetatavatele tegevustele.

Metsandussaadusi töötleva masina või seadme ostmisel on abikõlblikud nii statsionaarse kui mittestatsionaarse seadme või masina ostmise kulud. Puidugraanulite, puitbriketi, puusõe ja puiduhakke valmistamiseks võib osta statsionaarse või mittestatsionaarse masina või seadme. Ülejäänuid puidulistest metsajätmetest biokütuse tootmiseks ette nähtuid masinaid ja seadmeid võib osta ainult mittestatsionaarsena.

Biokütuse tootmiseks vajalikku masinat või seadet, mis peab olema mittestatsionaarne, peab olema võimalik kasutada looduses või tootmishoones vastavalt vajadusele ühest kohast teise ümber paigutades/liigutades. Siia kuuluvad masinaid ja seadmeid, millega on võimalik võsa langetada, puidujätmeid koguda, tihendada, tükeldada, hakkida ja pakkida.

Toetust võib taotleda leiutisele õiguskaitse saamiseks, kui leiutis on kasutatav puidu töötlemisel. Patendi või kasuliku mudeli taotlemisega peab olema alustatud enne PRIA-le taotluse esitamist. Leiutisele õiguskaitse taotlemisel, peavad "Patendiseaduse" alusel patenditaotluse või "Kasuliku mudeli seaduse" alusel kasuliku mudeli registreerimistaotluse Patendiametile esitamist tõendavad dokumendid olema väljastatud mitte varem kui 2. jaanuaril 2007, st õiguskaitse taotlemist võib alustada pärast 1. jaanuari 2007. Kuigi õiguskaitse taotlemist võib alustada pärast 1. jaanuari 2007, siis hüvitatakse ainult need õiguskaitse taotlemiseks tehtud kulutused, mille tegemist tõendavad kuludokumendid on väljastatud mitte varem kui taotluse esitamise päevale järgneval päeval, st, et kulutused, mis on tehtud enne PRIA-le taotluse esitamist, ei ole abikõlblikud ja neid ei hüvitata.

Kui taotleja kasutab leiutisele õiguskaitse taotlemiseks teenust või tellib töö, nt patendivolini, tõlketöö, siis peab ta olema saanud ka määruse § 7 kohase investeeringuobjekti hinnapakumise. Antud hinnapakumine peab sisaldama teenuse või töö maksumust kogu leiutisele õiguskaitse taotlemise protsessi kohta. Investeeringuobjekti hinnapakumine ei tohi sisaldada riigilõive ega muid taotleja poolt tasutavaid lõive.

Leiutisele õiguskaitse saamiseks tuleb esitada esmane patenditaotlus või kasuliku mudeli registreerimise taotlus Patendiametile ning alles pärast seda võib taotleja taotleda leiutisele õiguskaitset välisriikides. Väljaspool Eestit on leiutisele õiguskaitse taotlemine toetatav

Euroopa majanduspiirkonna lepinguriikides (edaspidi *lepinguriikides*). Lepinguriigis patendi taotlemiseks tuleb patenditaotlus esitada lepinguriigi tööstusomandi õiguskaitse keskametile või Patendiameti kaudu või elektrooniliselt Ülemaailmse Intellektuaalse Omandi Organisatsiooni (World Intellectual Property Organization, WIPO) Rahvusvahelisele Büroole (International Bureau, IB) või Euroopa Patendiametile (European Patent Office, EPO) (edaspidi *rahvusvaheline organisatsioon*). Lepinguriigis õiguskaitse saamiseks esitatud patenditaotluse ära kiri tuleb esitada PRIA-le koos investeeringu tegemist tõendavate dokumentidega. Rahvusvahelisele organisatsioonile saab patenditaotlust esitada vaid Patendiameti kaudu või elektrooniliselt. Antud piiranguga on tagatud, et investeeringu tegemist tõendavate dokumentide esitamise ajaks on taotlejal esitatud kõik vajalikud dokumendid rahvusvahelisele organisatsioonile.

Leiutisele patendikaitse taotlemise korral teostab leiutise tehnika taseme eelotsingu Patendiamet. Leiutisele õiguskaitse taotlemisel kasuliku mudelina tuleb tellida leiutise tehnika taseme eelotsing patendivolnikult, Eesti Patendiraamatukogult või Patendiametilt. Kui eelotsing tellitakse Patendiraamatukogult või patendivolnikult, kellelt muid teenuseid ei tellita, siis peab taotleja olema saanud eelotsingu tellimise kohta määruse § 7 kohase investeeringuobjekti hinnapakkumise. Leiutise tehnika taseme eelotsingu toimumist ja eelotsingu tulemuste põhjal leiutise võimalikku registreerimist asjakohases registris tõendab eelotsingu teostanud isik või asutus määruse lisas 8 toodud vormi kohase kinnitusega.

Lepinguriikides leiutisele õiguskaitse taotlemise vajalikkus tuleb põhjendada määruse lisas 1 toodud vormi kohases äriplaanis. Samuti tuleb äriplaanis loetleda kõik riigid, kus leiutisele õiguskaitset taotleda soovitakse.

Ühe ja sama investeeringuobjekti võimaliku topeltrahastamise vältimiseks, tuleb patent, kasulik mudel või litsents osta järgides "Kasuliku mudeli seaduse" §-des 42 ja 43 või "Patendiseaduse" §-des 45 ja 46 sätestatud. Litsentsisaaja võib litsentsiandja loal litsentsist tulenevad õigused anda all-litsentsiga kolmandatele isikutele, mis ei ole selle määruse kohaselt toetatav. Patenti, kasulikku mudelit või litsentsi ei ole võimalik osta liisimise teel, kuna antud investeeringuobjektide õiguskaitse ei pruugi olla kehtiv liisinguperioodi lõppemisel.

Lõikes 2 on sätestatud, et kavandatava investeeringu tegemist ei või alustada varem ja investeeringu tegemist tõendavad dokumendid ei või olla väljastatud mitte varem, kui taotluse esitamise päevale järgneval päeval. Nagu ka eespool on toodud võib ainult patendi või kasuliku mudeli taotlemise korral õiguskaitse taotlemisega alustada pärast 2007. aasta 1. jaanuari, kuid taotlemist tõendavad dokumendid ei või olla väljastatud mitte varem, kui taotluse esitamise päevale järgneval päeval.

Määruse §-s 6 sätestatakse abikõlblikud ja mitteabikõlblikud kulud. On oluline, et kavandatava tegevuse abikõlbliku kulu maksumus oleks põhjendatud, üheselt mõistetav, üksikasjalikult kirjeldatud, otstarbekas ja vajalik tegevuse eesmärgi saavutamiseks. Taotleja on kohustatud tagama toetusraha otstarbeka ja säästliku kasutamise.

Leiutise registreerimisel kasulike mudelite või patendiregistris on abikõlblik kulu, nt patendivolniku tasu, lõivud Eesti Patendiraamatukogule, Patendiametile, lepinguriigi tööstusomandi õiguskaitse keskametile ja rahvusvahelisele organisatsioonile ning tõlketöö. Lõikes 2 sätestatud taotluse all on mõeldud leiutisele õiguskaitse saamiseks esitatavat patenditaotlust või kasuliku mudeli registreerimise taotlust.

Lõike 4 punktis 1 nimetatud toodete tootmiseks mõeldud seadmete või masinate, kaasa arvatud automaatika- või infotehnoloogilise seadme ja tarkvara ostmine, paigaldamine ja

rakendamine ei ole abikõlblik, kuna antud toodete valmistamiseks vajalik seade või masin on kasutatav ainult töötlevas tööstuses.

Abikõlblik ei ole lõike 4 punktis 10 nimetatud juhul ka elektrivõrguga liitumiseks tehtavad kulud.

Abikõlblik ei ole lõike 4 punktis 13 nimetatud toetuse taotluse ja äriplaani koostamiseks tellitud töö ja teenus, sest tehtud töö ja tellitud teenuse eest tasutud kulude hüvitamiseks saab taotleja toetust põllumajandusministri 9. novembri 2007. a määruse nr 127 "Nõuandetoetuse ja nõuandesüsteemi toetuse saamise nõuded, toetuse taotlemise ja taotluse menetlemise täpsem kord" kohaselt, kui taotleja omandis on või ta kasutab muul õiguslikul alusel vähemalt 0,3 ha metsamaad.

Abikõlblik ei ole lõike 4 punktis 14 nimetatud veovahendi ja selle haagise ostmine. Veovahendiks loetakse sõidu-, veoauto ja traktor ning antud sõidukite haagiseid. Abikõlblik on veovahendile paigaldatav seade ja spetsiaalne haagis, mille eripära tuleneb taotleja töödeldavast tootest.

Lõike 4 punkt 24 sätestab, lähtudes komisjoni määruse (EÜ) nr 1974/2006, milles sätestatakse nõukogu määruse (EÜ) nr 1698/2005 (Maaelu Arengu Euroopa Põllumajandusfondist (EAFRD) antavate maaelu arengu toetuste kohta) kohaldamise üksikasjalikud eeskirjad (ELT L 368, 23.12.2006, lk 15–73) artiklist 55, tingimused kasutatud seadmete ja masinate ostmiseks. Kasutatud seadmete ja masinate ostmine on abikõlblik, kui ostetav seade ja masin on toodetud vähem kui 3 aastat tagasi, selle ostmiseks ei ole varem kasutatud EL-i, siseriiklikku või välisabi toetust või muud tagastamatut riigiabi ning selle hind ei ületa selle turuväärtust ega samaväärse uue seadme ja masina hinda.

Lõike 4 punkt 25 sätestab, et kasutatud automaatika- ja infotehnoloogiliste seadmete, sealhulgas tarkvara, ostmine ei ole abikõlblik.

Määruse § 7 sätestab nõuded investeringuobjekti hinnapakumise kohta. PRIA-l on õigus vajadusel võrrelda väljavalitud hinnapakumist turuhindadega. Kui taotleja ei vali kõige odavamast hinnapakumist, peab ta kallimate hinnapakumiste hulgast tehtud valikut põhjendama. Nõue on vajalik moonutatud hinnatõusu vältimiseks. Kui ühel hinnapakumisel on investeringuobjekte rohkem kui üks, siis peab hinnapakumisest selguma ka iga üksiku investeringuobjekti maksumus.

Investeringuobjekti hinnapakumine ei tohi sisaldada riigilõive ega muid taotleja poolt tasutavaid lõive.

Patendi või kasuliku mudeli taotlemisel peab patendivoliniku või tõlketeenuse kasutamist sisaldav hinnapakumine sisaldama antud teenuse maksumust kogu leiutisele õiguskaitse taotlemise protsessiks. Antud hinnapakumine ei tohi sisaldada Patendiametile, rahvusvahelisele organisatsioonidele või lepinguriigi tööstusomandi õiguskaitse keskametile tasutavaid lõive. Lõivud Patendiametile, rahvusvahelistele organisatsioonidele või lepinguriigi tööstusomandi õiguskaitse keskametile on abikõlblikud vastavate organisatsioonide poolt väljastatud arve või arve-saatelehe ära kirja ja sellel märgitud rahalise kohustuse tasumist tõendava arvelduskonto väljavõtte, maksekorralduse ära kirja või väljatrüki esitamisel. Sellisel juhul tuleb lisas 7 toodud vormi kohases kuludeklaratsioonis märkida vastavasse lahtrisse investeringu kogumaksumuse muutmise põhjendus ja uus maksumus.

Litsentsi, patendi või kasuliku mudeli ostmisel peab olema vähemalt üks hinnapakumine olenemata investeringuobjekti maksumusest, kuna soovitud leiutisele ei ole võimalik saada võrreldavaid hinnapakumisi.

Määruse § 8 sätestab toetuse määra ja suuruse. Toetust on võimalik taotleja maksimaalselt kuni 50% investeringuobjekti abikõlbliku kulu maksumusest. Erandiks on patendi või kasuliku mudeli taotlemine, mille korral on toetuse määra määramisel oluline, kuidas toimus

leiutise loomine. Kui leiutise loomine toimus rakendusuuringu käigus, siis on toetuse maksimaalne määr kuni 50% investeeringuobjekti abikõlbliku kulu maksumusest, kui aga mitte, siis 45% investeeringuobjekti abikõlbliku kulu maksumusest.

Rakendusuuringu all mõistetakse plaanipärast uurimistegevust, mille eesmärk on uute teadmiste omandamine, mida on võimalik kasutada uute toodete, tehnoloogiate või teenuste arendamiseks või olemasolevate toodete, tehnoloogiate või teenuste oluliseks täiendamiseks.

Toetuse maksimaalne suurus ühe taotleja kohta programmiperioodil kokku on 3 129 320 krooni. Raietehnika ostmisel on toetuse maksimaalne suurus ühe taotleja kohta 500 000 krooni kalendriaastas.

Lõikes 6 nimetatud valitsev mõju on “Konkurentsiseaduse” § 2 lõike 4 tähenduses võimalus ühe või mitme ettevõtja poolt ühiselt või ühe või mitme FIE poolt ühiselt teise ettevõtja aktsiate või osade omamise kaudu, tehingu või põhikirja alusel või muul viisil otseselt või kaudselt mõjutada teist ettevõtjat.

Määruse § 9 sätestatakse taotluse esitamine ja selle tähtaeg. Taotleja esitab PRIA-le lisaks taotlusele ja äriplaanile neis dokumentides esitatud andmeid tõendavad dokumendid selleks ettenähtud tähtajal, mille PRIA teatab ametlikus väljaandes “Ametlikud Teadaanded”.

Määruse § 10 sätestatakse nõuded toetuse taotluse kohta. Taotlejal tuleb esitada lisaks taotlusele ka selles esitatud andmeid tõendavad dokumendid.

Lõike 2 punktis 4 sätestatud andmed taotleja vanuse tõendamiseks esitab taotleja, kes on põllumajandusministri 9. novembri 2007. a määruse nr 128 “Mikropõllumajandusettevõtte arendamise investeeringutoetuse saamise nõuded, toetuse taotlemise ja taotluse menetlemise täpsem kord” § 4 lõigete 1–3 tähenduses noor ettevõtja (edaspidi *noor ettevõtja*) ja soovib, et võrdsete näitajatega taotluste puhul eelistatakse tema taotlust, siis lisab ta punktis 3 nimetatud nimekirjale kõikide osanike, aktsionäride või liikmete ja liikmete puhul osanike või aktsionäride andmetele nende isikukoodi või nende puudumise korral nende sünniajad. Nimetatud andmete esitamine vanuse tõestamiseks on vabatahtlik. Hindamise tulemusel võrdseteks jäänud taotlejate korral eelistatakse taotlejat, kes on noor ettevõtja.

Lõikes 3 sätestatakse, milliseid raamatupidamise andmeid ja maksukohustuslasele esitatud nõuete täitmist tõendavaid dokumente peab taotleja esitama. Asjakohaseid dokumente nõutakse taotleja majandusliku jätkusuutlikkuse tõendamiseks. Nõukogu määruse (EÜ) nr 1698/2005 artikli 26 kohaselt antakse toetust vaid taotlejale, kes tõendab oma majanduslikku jätkusuutlikkust.

Lõike 4 punktis 3 sätestatakse dokument, mida taotleja esitab koos äriplaani ja taotlusega kasutatud masina või seadme ostmise korral. Kasutatuna ei saa osta automaatika- ja infotehnoloogia seadet, kaasa arvatud kasutatud tarkvara.

Lõike 4 punktides 4 ja 5 sätestatakse dokumendid, mida taotleja esitab koos äriplaani ja taotlusega leiutisele patendikaitse või kasuliku mudeli taotlemise korral. Antud dokumendid tõendavad, et taotleja taotleb õiguskaitset ja toetust ühele ja samale leiutisele ning et taotleja on leiutise loonud rakendusuuringu käigus või mitte. Kui leiutis on loodud rakendusuuringu käigus, siis tuleb esitada ärakiri rakendusuuringu lõpparuandest või asjaomasest aktist, mis tõendab rakendusuuringu toimumist. Sellest, et kas leiutis on loodud rakendusuuringu käigus või mitte sõltub patendi ja kasuliku mudeli taotlemise korral toetuse maksimaalne määr.

Lõike 4 punktis 6 sätestatakse dokument, mille taotleja esitab koos äriplaani ja taotlusega litsentsi ostmise korral. Litsentsileping esitatakse juhul, kui antud leping on taotluse esitamise ajaks taotleja ja litsentsi omaniku vahel sõlmitud. Kui litsentsilepingut sõlmitud ei ole, siis esitab taotleja eellepingu.

Taotleja võib ettenähtud tähtajal, st igal taotluse esitamise tähtajal esitada ühe taotluse.

Määruse §-des 11 ja 12 sätestatakse taotluse vastuvõtmine ning taotleja ja taotluse nõuetele vastavuse kontrollimine. PRIA kontrollib taotluse vastuvõtmisel nõutavate dokumentide olemasolu ning taotluse tähtaegset esitamist, vastuvõetud taotluse nõuetekohasust ja selles esitatud andmete õigsust ning taotleja ja kavandatava tegevuse vastavust määruses sätestatud nõuetele. Selleks kontrollib PRIA kõigi omavahel võrreldavate andmete samasust ja seda, et nende andmete omavahelised seosed oleksid samasust kinnitavad. PRIA on vajaduse korral õigus ka taotluses esitatud andmete õigsust kontrollida taotleja juures kohapeal, tema ettevõttes, sh hoones ja kinnisasjal, ning kontrollida dokumente kohapeal. Taotleja esitatud andmete kontrollimiseks võib kasutada PRIA ka teiste riiklike registrite andmeid. Kui taotluses esinevad puudused, määrab PRIA "Haldusmenetluse seaduse" kohaselt tähtaja puuduste kõrvaldamiseks. Kui puudus kõrvaldatakse määratud tähtajaks, loetakse taotlus tähtaegselt esitatuks. Kui puudust ei kõrvaldata tähtaegselt, võib PRIA jätta taotluse läbi vaatamata.

Kui taotleja ja taotluse nõuetele vastavuse kontrollimise käigus tehakse kindlaks, et taotleja või taotlus ei vasta vähemalt ühele toetuse saamiseks esitatud nõudele, taotluses on esitatud valeandmeid või taotleja mõjutab taotluse menetlemist pettuse või ähvardusega või muul õigusvastasel viisil, taotleja ei võimalda kontrollida taotluse nõuetekohasust või taotleja ei ole puuduste kõrvaldamiseks määratud tähtaja jooksul puudusi kõrvaldanud, teeb PRIA taotluse rahuldamata jätmise otsuse.

Taotleja ja taotlus vastavad toetuse saamiseks esitatud nõuetele, kui kõik omavahel võrreldavad andmed, sh analüüsitavad finantsmajanduslikud andmed, on samased ja nende seosed samasust kinnitavad, ei esine "Euroopa Liidu ühise põllumajanduspoliitika rakendamise seaduse" § 45⁶ lõikes 2 nimetatud asjaolusid ning on täidetud kõik määruses sätestatud nõuded. Kui taotleja või taotlus ei vasta nõuetele, teeb PRIA taotluse rahuldamata jätmise otsuse.

Määruse §-s 13 sätestatakse, et nõuetele vastavaid taotlusi hinnatakse juhul, kui toetuste väljamaksmiseks kulub rohkem vahendeid, kui antud taotlusvooru eelarve lubab. Määruse lisas 4 olevat äriplaani osa hindab põllumajandusministri moodustatav hindamiskomisjon. Määruse lisas 4 olevat üldiste kriteeriumite osa hindab PRIA. PRIA koostab taotluste paremusjärjestuse määruse lisas 4 toodud hindamiskriteeriumite alusel äriplaani ja taotluse kohta antud hindamispunktide kokkuliitmise tulemusena. Võrdsete hindepunktidega taotluste korral eelistatakse noore ettevõtja esitatud taotlust. Võrdsete hindepunktide korral noore ettevõtjate puhul eelistatakse selle noore ettevõtja taotlust, mille taotletav toetuse summa on väiksem. Kui võrdsete hindepunktidega taotluste hulgas ei ole noore ettevõtja taotlust, eelistatakse taotlust, mille taotletav toetuse summa on väiksem.

Määruse §-s 14 sätestatakse, et kui kõigi nõuetele vastavate taotluste rahastamise summa ei ületa toetuse rahastamise eelarvet, rahuldatakse kõik nõuetele vastavad taotlused. Kui kõigi nõuetele vastavate taotluste rahastamise summa ületab toetuse rahastamise eelarvet, siis rahuldatakse hindamiskriteeriumite alusel parimateks hinnatud taotlused. Kui taotluse täies ulatuses rahuldamine ei ole võimalik või põhjendatud, võib taotletud toetuse summat vähendada ja tegevusi muuta tingimusel, et saavutatakse taotluses toodud investeeringu eesmärgid. Taotluse osalise rahuldamise puhul peab haldusmenetluse põhimõtetest tulenevalt eelnevalt taotlejaga läbi rääkima. Taotleja peab nõustuma taotluse osalise rahuldamisega. Tulenevalt komisjoni (EÜ) määruse nr 800/2008 artikli 9 lõikest 3 viitab PRIA taotluse rahuldamise otsuses üldise grupierandi määruse II peatüki erisätetele, käesolevale määrusele ning veebilehele, kus on käesolev määrus avaldatud.

Määruse § 15 kohaselt on taotlejal või toetuse saajal kohustus teavitada viivitamata PRIA-t kirjalikult oma andmete muutumisest ning nõusoleku saamiseks, nt kavandatud tegevuse või investeeringuobjektiga seotud muudatustest.

Määruse §-s 16 sätestatakse nõuded toetuse saajale.

Patendi taotlemise korral on lubatud teha investeering viie aasta jooksul, sest patendi taotlemine on pikaajaline protsess. Keskmiselt võtab patendi taotlemine ja selle saamine aega umbes 5 aastat.

Kasuliku mudeli taotlemise ning litsentsi, patendi või kasuliku mudeli ostmise korral on lubatud esitada investeeringu tegemist tõendavad dokumendid ainult ühes osas, sest nimetatud investeeringuobjekte saab osta ühe korraga või kasuliku mudeli taotlemise korral on leiutisele õiguskaitse saamise protsess lihtsam, lühiajalisem ja odavam kui patendi taotlemise korral. Keskmiselt võtab kasuliku mudeli taotlemine ja selle saamine aega umbes ühe aasta.

Lähtuvalt nõukogu määruse (EÜ) nr 1698/2005 artikli 71 lõikes 1 sätestatud tähtaja – 31. detsember 2015 – kohaselt tuleb 2013. aastal taotluse esitamisel arvestada, et investeeringu tegemist tõendavad dokumendid tuleb toetuse väljamaksmiseks esitada mitte hiljem kui 2015. aasta augustis. Toetuse saaja peab võimaldama teostada järelevalvet toetuse sihipärase ja tähtaegse kasutamise üle ning saadud toetusraha mittesihipärase kasutamise korral PRIA nõudmisel tagasi maksma. Patendi ja kasuliku mudeli taotlemise korral loetakse toetuse sihipäraseks ja tähtaegseks kasutamiseks seda, kui toetuse saaja säilitab leiutisele saadud õiguskaitse patendi või kasuliku mudelina.

Määruse §-s 17 sätestatakse dokumentide loetelu, mis toetuse saaja pärast investeeringu tegemist peab esitama. Toetuse väljamaksmise aluseks on toetuse saaja poolt esitatav kuludeklaratsioon ning kauba, töö või teenuse eest tasumist tõendavad dokumendid. Antud paragrahvis sätestatakse ka millised investeeringu tegemist tõendavate dokumendid esitatakse kapitalirendi korral. Lõikes 3 on sätestatud, milline krediidi- või finantseerimisasutus võib selle määruse tähenduses olla kapitalirendile andja. PRIA sõlmib kapitalirendile andjaga koostöölepingu, milles lepatakse kokku teabe vahetamise kord ning mõlema poole õigused ja kohustused. Ühe olulise sättena tagavad koostöölepingud näiteks, et liisingulepingu katkestamisel ilma PRIA-t teavitamata, tasub toetuse saaja tagasinõude liisinguandja.

Lõikes 5 sätestatakse dokumendid, mida toetuse saaja esitab, kui leiutisele taotletakse õiguskaitset patendina või leiutis on saanud õiguskaitse patendina. Esimese kuludeklaratsiooniga koos esitab toetuse saaja määruse lisas 8 toodud vormi kohase Patendiameti kinnituse. Kui toetuse saaja taotles leiutisele õiguskaitset ka lepinguriigis, siis tuleb esitada ära kirja lepinguriigi tööstusomandi õiguskaitse keskametile või rahvusvahelisele organisatsioonile taotlusega koos esitatud avaldusest.

Leiutisele patendi saamise tõendamiseks esitab toetuse saaja PRIA-le koos lõpliku kuludeklaratsiooniga Patendiameti pool väljastatud patendikirja ära kirja. Lepinguriigist või rahvusvaheliselt organisatsioonilt leiutisele patendi saamise tõendamiseks esitab toetuse saaja vastavat registreerimist või patendi väljastamist tõendava dokumendi ära kirja. Ülemaailmse Intellektuaalse Omandi Organisatsiooni (World Intellectual Property Organization, WIPO) Rahvusvahelisest Büroost (International Bureau, IB) patendi taotlemise korral lisaks organisooni poolt väljastatud dokumendile ka toetuse saaja poolt soovitud lepinguriikides leiutisele patendi väljastamist tõendavate dokumentide ära kirjad.

Lõikes 6 sätestatakse dokumendid, mida toetuse saaja esitab, kui leiutis on saanud õiguskaitse kasuliku mudelina. Kuludeklaratsiooniga koos esitab toetuse saaja määruse lisas 8 toodud vormi kohase patendivoliniiku, Eesti Patendiraamatukogu või Patendiameti kinnituse ja kui toetuse saaja taotles leiutisele õiguskaitset ka lepinguriigis, siis tuleb esitada ära kirja lepinguriigi tööstusomandi õiguskaitse keskametile taotlusega koos esitatud avaldusest.

Leiutisele kasuliku mudeli saamise tõendamiseks esitab toetuse saaja PRIA-le Patendiameti poolt väljastatud kasuliku mudeli registreerimise otsuse ära kirja. Väljaspool Eestit leiutisele kasuliku mudeli saamise tõenduseks esitab toetuse saaja lepinguriigi tööstusomandi õiguskaitse keskameti vastavat registreerimist tõendava dokumendi ära kirja.

Määruse §-s 18 sätestatakse toetuse maksmise ja maksmisest keeldumise alused. Otsuse toetuse maksmise kohta teeb PRIA sellise aja jooksul, et toetusraha oleks võimalik kanda toetuse saaja arvelduskontole kolme kuu jooksul nõuetekohaste dokumentide saamise päevast arvates. Otsuse maksmisest keeldumise kohta teeb PRIA 25 tööpäeva jooksul selle aluseks oleva asjaolu teadasaamise päevast arvates.

Määruse §-s 19 sätestatakse dokumentide säilitamise nõuded. PRIA peab dokumente säilitama kuni 2025. aasta 31. detsembrini. Toetuse saaja peab toetuse taotlemise ja saamisega seotud dokumente säilitama viis aastat arvates PRIA poolt viimase toetusosa väljamaksmisest.

Määruse §-s 20 sätestatakse et määruse § 4 punktis 3 nimetatud tegevuse puhul saab toetuse saamiseks taotlusi esitada kuni 2010. aasta 31. detsembrini. Antud piirang on sätestatud lähtuvalt nõukogu määruse (EÜ) nr 1698/2005 artikli 71 lõikes 1 sätestatud tähtajast – 31. detsember 2015 –, mille kohaselt tuleb investeringu tegemist tõendavad dokumendid toetuse väljamaksmiseks esitada mitte hiljem kui 2015. aasta augustis. Kuna leiutisele õiguskaitse taotlemine patendina on pikaajaline protsess, mis Patendiameti kogemuste põhjal kestab keskmiselt umbes viis aastat, siis antud piirang on kehtestatud arvestades Patendiameti kogemusi ja nõukogu määrust nr (EÜ) 1698/2005.

Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele

Eelnõu väljatöötamisel võeti aluseks nõukogu määrus (EÜ) nr 1698/2005 Maaelu Arengu Euroopa Põllumajandusfondist (EAFRD) antavate maaelu arengu toetuste kohta (ELT L 277, 21.10.2005, lk 1–40), komisjoni määrus (EÜ) nr 1975/2006, millega kehtestatakse nõukogu määruse (EÜ) nr 1698/2005 rakendamise üksikasjalikud eeskirjad kontrollimenetluse rakendamise ja maaelu arengu toetusmeetmete nõuetele vastavuse kohta (ELT L 368, 23.12.2006, lk 74–84), komisjoni määrus (EÜ) nr 1974/2006, millega sätestatakse nõukogu määruse (EÜ) nr 1698/2005 kohaldamise üksikasjalikud eeskirjad (ELT L 368, 23.12.2006, lk 15–73) ning komisjoni määruse (EÜ) nr 800/2008, EÜ asutamislepingu artiklite 87 ja 88 kohaldamise kohta, millega teatavat liiki abi tunnistatakse ühisturuga kokkusobivaks (üldine grupierandi määrus) (ELT L 214, 09.08.2008, lk 3–47).

Määruse mõjud

Metsandussaadustele lisandväärtuse andmise käigus võtab 100 metsandussaaduste töötlemise või metsa majandamisega tegelevat mikroettevõtjat kasutusele nende jaoks uusi masinaid, seadmeid või uuenduslikke tehnoloogiaid.

Määruse rakendamiseks vajalikud kulutused ja määruse rakendamise eeldatavad tulud

Metsandussaadustele lisandväärtuse andmise investeringutoetust rahastatakse 75% ulatuses Maaelu Arengu Euroopa Põllumajandusfondist (EAFRD) ning 25% ulatuses Eesti riigi muudest tuludest.

Määruse jõustumine

Määrus jõustub üldises korras.

Eelnõu kooskõlastamine

Määruse eelnõu kiitsid heaks arengukava seirekomisjoni liikmed. Eelnõu esitati kooskõlastamiseks õigusaktide eelnõude elektroonilise kooskõlastamise infosüsteemi e-Õigus kaudu Keskkonnaministeeriumile, Rahandusministeeriumile ja Patendiametile.

Keskkonnaministeerium ja Patendiamet ei ole Vabariigi Valitsuse 11. juuni 1996. a määruse nr 160 "Vabariigi Valitsuse reglemendi kinnitamine" punkti 25³ kohaselt ettenähtud tähtjaks eelnõude kooskõlastamise infosüsteemi kandnud kirja eelnõu heakskiitmise või eelnõuga põhjendatult nõustumata jätmise kohta ning ei ole taotlenud tähtja pikendamist ega teatanud sellest ning seetõttu loetakse eelnõu heakskiidetuks.

Rahandusministeerium kooskõlastas eelnõu märkustega.

Mittearvestatud on järgmiste Rahandusministeeriumi märkustega:

1.	§ 1 täiendada lõikega 2: "Meetme raames antav toetus on investeringuks ettenähtud regionaalabi ning väikese ja keskmise suurusega ettevõtetele tööstusomandi õiguste omandamise kulude katteks ettenähtud riigiabi, mille andmisel järgitakse nõukogu määruse (EÜ) nr 994/98, milles käsitletakse Euroopa Ühenduse asutamislepingu artiklite 92 ja 93 kohaldamist teatavate horisontaalse riigiabi liikide suhtes (EÜT L 142, 14.05.1998, lk 1-4) artikli 1 kohaselt Euroopa Komisjoni vastuvõetud üldist grupierandit käsitlevas määruses (edaspidi üldine grupierandi määrus) ja "Konkurentsiseaduse" §-s 34 ² sätestatud". Antud sõnastust tuleb muuta, kui uus grupierandimäärus avaldatakse Euroopa Liidu Teatajas (ELT), sest vastavalt riigiabi reeglitele vabastatakse abi teatamiskohustusest tingimusel, et abikavas on viidatud grupierandi määrusele, esitades selle pealkirja ja viite ELT-s avaldamise kohta.	Kuna Põllumajandusministeerium ei kehtesta käesolevat määrust enne Euroopa Komisjoni üldise grupierandi määruse avaldamist Euroopa Liidu Teatajas, siis antud lõiget ei lisata määrusesse. Samas määruse § 2 lõige 1 sätestab, et taotleja peab vastama komisjoni määrusele (EÜ) nr 800/2008, mis käsitleb EÜ asutamislepingu artiklite 87 ja 88 kohaldamise kohta, millega teatavat liiki abi tunnistatakse ühisturuga kokkusobivaks (üldine grupierandi määrus) (ELT L 214, 09.08.2008, lk 3-47). Lisaks on täiendatud eelnõu § 5 lõike 1 punktiga 7, mille kohaselt tegevus peab vastama komisjoni määrusele (EÜ) nr 800/2008.
2.	§ 5 lg 1 soovitage täiendada punktiga, mis sisaldaks muud tingimused, millele peab immateriaalne vara vastama üldise grupierandi määruse artikli 12 (2) mõistes. Ettepanek punkti sõnastuse osas: "Punktis 5 ja 6 nimetatud patenti või litsentsi kasutab üksnes abi saav ettevõtja, see liidetakse ettevõtja varade hulka ning seda käsitletakse amortiseeruva varana".	Põllumajandusministeerium leiab, et ei ole vajadust Euroopa Liidu õigusaktis sätestatud taasesitada, sest komisjoni määrus on otsekohalduv. Seletuskirja §-s 14 on toodud ka asjakohane täpsustus.
3.	§ 14 teeme ettepaneku täiendada lõikega järgmises sõnastuses: "Taotluse rahuldamise otsuses viitab PRIA üldise grupierandi määruse II peatüki erisätetele, käesolevale määrusele ning Interneti aadressile, kus on käesolev määrus avaldatud." Nõue tuleneb üldise	Põllumajandusministeerium leiab, et ei ole vajadust Euroopa Liidu õigusaktis sätestatud taasesitada, sest komisjoni määrus on otsekohalduv. Seletuskirja §-s 14 on toodud ka asjakohane täpsustus.

	grupierandi määruse artiklist 9 (3).	
4.	§ 20 soovitame täiendada sättega, mille kohaselt jõustub määrus kahekümnendal päeval pärast § 1 lõikes 2 nimetatud Euroopa Komisjoni määruse avaldamist Euroopa Liidu Teatajas.	Kuna Põllumajandusministeerium ei kehtesta käesolevat määrust enne Euroopa Komisjoni üldise grupierandi määruse avaldamist Euroopa Liidu Teatajas, siis antud lõiget ei lisata määrusesse.
5.	§ 1 määruse eelnõus puudub viide “Eesti maaelu arengukava 2007-2013” konkreetsele meetmele, mille rakendamiseks antud eelnõu on koostatud, mistõttu ei ole eelnõu põhjal võimalik mõista, milliste eesmärkide saavutamiseks antud määruse alusel toetust antakse. Teeme ettepaneku lisada eraldi lõik kirjeldamiseks meetme raames ettevõtete üldist tulemuslikkust parandavatesse töötlemisviisidesse ja tehnoloogiatesse panustavate investeeringute spetsiifilisi eesmärke.	“Euroopa Liidu ühise põllumajanduspoliitika rakendamise seaduse” § 45 ⁴ lõikes 2, § 45 ⁵ lõikes 2 ning § 45 ⁶ lõikes 4 on sätestatud, mida põllumajandusminister peab ja mida võib toetuse tingimustes sätestada. EAFRD toetuste eesmärke toodud sätetes nimetatud ei ole, kuna toetuse tingimusi on vaja toetuse rakendamiseks, mitte eesmärkide püstitamiseks. <u>Need eesmärgid tulenevad nõukogu määrusest (EÜ) nr 1698/2005 ja Euroopa Komisjoni poolt heaks kiidetud arengukavast.</u> Seletuskirjas on viidatud arengukava meetmele, mille põhjal määrus koostati.
6.	§ 10 lg 4 p 1 soovitame kaaluda vähemalt kolmelt pakkujalt hinnapakumuse küsimise piirmäära alandamist 156 466 kroonilt madalamaks, et oleks tagatud EL vahendite kuluefektiivne kasutamine.	“Riigihangete seadusest” tulenevalt on hangete tegemise puhul aluseks võetud piirmäär 20 000 eurot, mida Põllumajandusministeerium on kitsendanud 10 000 euronni. Põllumajandusministeerium ei pea vajalikuks antud piirmäära langetamist veelgi kuna ka teistes põllumajandusministri määrustes oleme võtnud aluseks nimetatud summa.
7.	Teeme ettepaneku lisada seletuskirja peatükki “Määruse rakendamiseks vajalikud kulutused ja määruse rakendamise eeldatavad tulud” informatsioon meetme rahalistest mahtudest kroonides kogu programmiperioodiks aastani 2015 ning võimalusel väljamaksete indikatiivne prognoos aastate lõikes.	Antud määruse aluseks olev meede on üks kolmest arengukava meetme 1.5 alameetmest. Alameetmel on ühine eelarve, mille kehtestab “Euroopa Liidu ühise põllumajanduspoliitika rakendamise seaduse” § 45 ³ lõike 5 kohaselt põllumajandusminister.



Toomas Kevvai
Maaelu- ja kalanduspoliitika asekanstler
kanstleri ülesannetes